
МКОУ «Санаторная школа-интернат №82»  
654031, Кемеровская область, г.Новокузнецк,  ул. Горьковская, 33,тел. (3843) 52-41-21 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

от  13.11..2023г.                                                 № 439 

О реализации профориентационного  

 проекта «Сто дорог – одна моя»  

в 2023/2024 учебном году 

 
В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017г.  №240 «Об 

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», в целях совершенствования 

профориентационной работы в  ОО,  в  соответствии с  приказом   КОиН  №883 от 28.08.2023г.  «О 

реализации долгосрочного профориентационного проекта «Сто дорог - одна моя» в ОО  НГО» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить  план  работы  по реализации долгосрочного профориентационного 

проекта «Сто дорог – одна моя» в 2023-2024/ учебном   году.  

2.Начать реализацию профориентационного  проекта «Сто дорог – одна моя» в 

МКОУ «Санаторная школа-интернат №82» с 1  сентября 2023 года. 

3.Назначить: 

3.1. ответственного    за реализацию проекта - заместителя директора по 

воспитательной работе Гусакову Т.Г.,  ответственную  за реализацию 

профориентационной работы; 

3.2 исполнителями проекта: учителей начальных классов  –  Никандрову Е.Ф., 

Тютяеву Е.А., воспитателей – Чистопьянову М.Г., Иванищеву Н.С., 

Тепчегешеву В.И. 

4.Утвердить функциональные обязанности ответственных  за реализацию проекта 

«Сто дорог – одна моя» (приложение ) 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ  «Санаторная     

школа-интернат №82»                М.В. Ерохина            

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  № 439 

Функциональные обязанности 

 -ответственного  за реализацию проекта «Сто дорог – одна моя»  

 осуществлять контроль за  работой школьного уголка и раздела сайта по 

профориентации; 

 контроль и анализ работы по реализации проекта «Сто дорог – одна моя»   в  

школе-интернате; 

 постоянно знакомиться с инструкциями, приказами, решениями по 

профессиональной ориентации, с научной и методической литературой; 

 составлять отчеты и аналитические справки по запросу управления образования 

по реализации проекта; 

 осуществлять контроль за деятельностью классных руководителей, учителей, 

воспитателей  по профессиональной ориентации; 

 участвовать в планировании и разработке профориентационных программ;  

 представлять информацию о ходе реализации проекта в соответствии с 

утвержденным планом мероприятий по реализации проекта на текущий учебный 

год; 

 ежегодно осуществлять мониторинг реализации проекта и представлять 

кураторам проекта отчет о выполнении плана мероприятий за истекший учебный 

год; 

 ежегодно до 1 сентября разрабатывать план мероприятий по реализации проекта 

на очередной учебный год; 

 ежеквартально оформлять методические разработки для отчетов; 

 ежеквартально вести мониторинг реализации проекта. 

исполнителей  проекта: 

 изучать формирующуюся личность  обучающегося, его склонности, 

профессиональные интересы; 

 проводить целенаправленную  профориентационную  работу  на основе изучения  

обучающегося  в процессе реализации проекта в контакте с родителями;; 

 организовывать участие обучающихся  в  школьных районных, городских 

профориентационных конкурсах, мероприятиях;  

 оформлять методические разработки  проводимых  профориентационных 

мероприятий; 

 вести мониторинг реализации проекта. 

 


		2023-11-13T15:54:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 82"




